
       COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
                                  Città metropolitana di Catania           C.F. 00453970873 

                             SUAP IGIENE - SANITA' - FARMACIE - ECOLOGIA E TUTELA DELL’AMBIENTE, AUTOPARCO   

 

 
REGISTRO SETTORE      REGISTRO GENERALE 
n° 71/ECA del  26.10.2018     n° 1057 del 21.11.2018  

 

Determinazione dirigenziale 
OGGETTO: Pubblicazione dell’esito di gara su n° 2 quotidiani a maggiore diffusione nazionale 

e n° 2 quotidiani a maggiore diffusione locale. “Servizio di spazzamento, raccolta, 
trasporto dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli 
assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno dell'ARO di San Giovanni La 
Punta. Liquidazione ditte Ediservice S.r.l. e PK SUD SRL- Codice CIG: Z7324BC342. 

L’incaricato di funzioni dirigenziali 

Premesso che: 
con la determinazione dirigenziale n° 54/ECA del 30.08.2018 ad oggetto:” Determinazione a 
contrarre ed affidamento. Pubblicazione dell’esito di gara su n° 2 quotidiani a maggiore 
diffusione nazionale e n° 2 quotidiani a maggiore diffusione locale. “Servizio di spazzamento, 
raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli 
assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica, all'interno dell'ARO di San Giovanni La Punta. 
Impegno di spesa. CIG: Z7324BC342” 
Preso atto che  
si è provveduto alla pubblicazione dell’esito di gara ai sensi dell’art 12, comma 5, del Codice 
dei Contratti sui quotidiani “Quotidiano di Sicilia” e “La Sicilia” a diffusione regionale e locale 
nonché sui quotidiani a diffusione nazionale “Corriere della Sera” e  “Il Giornale” 
Viste le fatture elettroniche delle ditte: 
 Ediservice srl con sede in Via Principe Nicola n° 22, 95126 – CATANIA, Partita Iva 

01153210875; n. 419/04 del 07 Settembre 2018  dell’importo di € 764,00 oltre ad IVA  
€ 168,08 per un totale di € 932,08 per la pubblicazione sul “Quotidiano di Sicilia” e “Il 
Giornale”; 

 PKsud s.r.l. ex Publikompass, con sede in Corso Sicilia 37/43 95131 - Catania , Partita 
Iva05134880870 n. 385 del 30 Settembre.2018  dell’importo di € 2.008,00 oltre ad IVA  
€ 441,76 per un totale di € 2.449,76 per la pubblicazione sul “Corriere della Sera” e “La 
Sicilia”; 

Visti:- la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2018 e Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;  
- la Delibera di G.M. n° 69 del 17/07/2018, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 
2018/2020” 
Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione sul possesso dei requisiti di ordine generale 
previsti dall’art.80 d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
-che è stato rilasciato dall’ANAC il seguente CIG: Z7324BC342; 
- che è stata accertata la regolarità contributiva avendo acquisito il DURC on line di entrambi i 
fornitori; 
Visti: - l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 
con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
- il D.Lgs. n. 50/2016; 
Richiamato il decreto sindacale n. 34 del 24.08.2015 con la quale lo scrivente è stato nominato 



 Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdì ore 09,00 - 12,00  Martedì ore 15,30 - 17,30 
 tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi e gli adempimenti necessari 
all’espletamento dalle gara d’appalto per l’affidamento dei servizi di spazzamento, raccolta e 
trasporto allo smaltimento/recupero dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, 
compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica; 

D E T E R M I N A 

1. Liquidare le fatture elettroniche delle ditte: 
- Ediservice srl con sede in Via Principe Nicola n° 22, 95126 – CATANIA, Partita Iva 
01153210875; n. 419/04 del 07 Settembre.2018  dell’importo di € 764,00 oltre ad IVA € 
168,08 per un totale di € 932,08; 
- PKsud s.r.l., con sede in Corso Sicilia 37/43 95131 - Catania , Partita Iva05134880870 n. 385 
del 30 Settembre.2018  dell’importo di € 2.008,00 oltre ad IVA € 441,76 per un totale di  
€ 2.449,76 

2.  Imputare la spesa complessiva di  € 3.381,84, IVA compresa  al capitolo 1815/9; 
3. Dare atto che le spese di pubblicità del suddetto avviso, sono poste a carico della ditta 
aggiudicataria, ai sensi dell’art. 34 comma 35 del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179, come 
convertito con L 17 dicembre 2012, n. 221 e che, pertanto, la somma anticipata verrà 
rimborsata all’Amministrazione prima della firma del contratto; 
4. Trasmettere il presente provvedimento, al Settore Finanziario ai sensi dell’art. 184, del D.lgs. 
n. 267/2000, come modificato dall’art. 6 L.R. n. 11 del 2015; 
5. Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 
18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 
n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11;  

6. Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità 
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.  

7.Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi, diretti o indiretti, sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
San Giovanni La Punta, lì __________________; 

 
 L’incaricato delle funzioni dirigenziali 

 Dott. Domenico Moschetto 
_________________________________________________________________________________________________ 

 VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 

Il Responsabile del Servizio finanziario  
 Istr. Direttivo Francesco Privitera Benfatto 


